Ἐν τούτῳ δὲ τῷ χρόνῳ τέρας ἐν τῷ οὐρανῷ (43) ^D
συνέθη γενέσθαι. Ὁ γὰρ ἥλιος ἀκτίνων χωρὶς τὴν
εἰγλῆν, ὡσπερ ἡ σελήνη, ἐστύγναζεν ⁵⁹ ἅπαντα
τὸν ἐνιαυτὸν· ἐπὶ πλεῖστον δὲ ἐκλείποντι ἐφίκει ⁶⁰,
οὐ καθαρῶς φαίνων, ὡσπερ εἰώθει. Χρόνος δὲ ἦν

cum impressionem facturos incluserant, equo con-
scenso, quingentos milites selectissimos ad unam
circumvallantis ambitus partem collocatos hostes
aggredi, et camelos telis jubet confodere. Ducentis
circiter interfectis, contento cursu medium ambitus,
quo mulieres considerant, occupat. Barbari autem
prostrati, in montem nullo **171** servato ordine
fugam arripiunt. Ea die ad decies mille Maurusii
caesi fuerunt: mulieres cum natis omnes in capti-
vitate actæ: iisque demum una cum camelorum
gregibus et omnis ætatis hominibus abductis
victores Carthaginem ingressi dies festos ob partam
victoriam egerunt. Verum Barbari nullo ex suis
relicti, una cum uxoribus et liberis in unum col-
lecti, bellum adversus Romanos redintegrarunt, et
pagos circa Byzacium depopulati sunt. Salomon
ex adverso copiis exercitus omnibus convocatis,
contra profectus est: jamque Bulgarionem, qui
locus hostilium castrorum erat, cum attingisset,
exercitum omnem quasi pugnam initurus disposuit.
Maurusii in planitiem descendere veriti, in Bulga-
rionum monte diutius substiterunt. Salomon una
cum peditibus mille Theodorum, et ex signiferis
quemdam de nocte summisit, qui tenebris tecti,
monte retro adversarios conscenso, cum exoriente
primum sole ex superiore loco signa tollerent in
altum, ac simul omnes in adversarios irrumperent.
Ipse profunda adhuc nocte sub auroram una cum
illis ascendens in hostes iter dirigit. Barbari Ro-
manis circumquaque se vallatos et inclusos com-
perientes, per prærupta loca in fugam se dederunt,
invicem se perturbato ordine prementes, et mutuam
sibi cædem inferentes. Hoc in certamine Mauru-
siorum myriades quinque perierunt, Romanorum
ne ullus quidem defuit, aut aliquam omnino pla-
gam accepit, quin imo sanis et salvis omnibus in-
tegram victoriam retulerunt. Maurusiorum autem
primores non pauci Romanis se adjunxerunt. Mu-
lierum vero et puerorum is fuit numerus a Roma-
nis captus, ut ovis pretio puerum Maurusium sibi
comparare volenti æstimarent et divenderent. Ita

Hoc etiam anno portentum in cælo apparere
contigit. Sol etenim radiis penitus orbatus lucem
omnino lune similem per totum annum obscura-
tam habebat: quam frequenter autem non plene,
prout solebat, visus, deficienti par exstabat. Erat is

VARIE LECTIONES.

⁴⁸ ταύτῃ A, αὐτῇ vulg. ⁴⁹ παισίν A. ⁵⁰ πάσῃ τῇ λείᾳ α. ⁵¹ κατὰ τάχος A, κατὰ τὸ τάχος vulg.
⁵² εἰσέλθωσιν A α. ⁵³ χωρήσασιν A, χωρίσασιν vulg. ⁵⁴ βαθέος vulg. ⁵⁵ τῶν add. ex A. ⁵⁶ ἑαυτοὺς
A, αὐτοὺς vulg. ⁵⁷ ὀνήσασθαι βουλομένοις ἀπέδιδοντο A, ὀνείσθαι βουλομένων ἀπέδεδοντο vulg. ⁵⁸ ὑπὸ
π. A, ἀπὸ π. vulg. ⁵⁹ ἐστύγναζεν A, ἐτίναζεν vulg. ⁶⁰ ἐφίκει] ἐδόκει: A, εἰσέκει vulg.

JAC. GOARI NOTÆ.

(42) Procopius *Burgaon*.

(43) Ex Procopii lib. II *De bello Vand.* ad me-

dium. Annum porro 12 numerat Procopii interpret
in margine.

annus imperli Justiniani decimus. Eodem pariter anno neque bellum, neque lues lethifera miseris mortalibus inferri destitit. Ineunte quippe vere Siciliam Romanis tributis subacturus a Justiniano Belisarius missus est. Cum vero in ea insula **172** hiemasset, imminente jam solemnitate paschali, Romani, qui in Libya morabantur, in Salomonem tumultuati sunt, hac occasione. Mortuorum in bello Vandalorum uxores viduas ducentes illi agros eorum ceu proprios possederunt, eorum tamen ratione imperatori tributa pendere noluerunt. Salomon autem ne imperatoris sententiæ adversum irent, quin potius quæ decerneret ipse, ut redderent, exhortari. Ex ipsis vero, et ex Gothis maxime, nonnulli in Arianam hæresim defecerunt, quos ecclesiæ sacerdotes ab ecclesiæ communione tenuere extorres, nec eorum liberos baptismo initiare serebant: quare solemni peragendo baptismo die seditio exorta, inquitque a militibus de Salomone in ecclesia interficiendo consilium. Egressi siquidem civitate villas et adjacentes agros depopulati, Libyas in morem hostium hostiliter exceperunt. Nuntio de his accepto, magna animi perturbatione jactatus Salomon, ut a seditione abstinerent, blandioribus verbis militibus persuadere tentavit. Illi in adversum collecti Salomonem et optimates quosque contumeliis impudenter respargere. Tum vero in palatium profecti Theodorum Cappadocem communibus suffragiis ducem constituerunt, et ferro accincti obvium quemque sive Libym, sive Romanum, si modo Salomoni familiaris, mactare, facultates deprædari, et in domos ingressi pretiosa quæque diripere. Salomon in sacram palatii ædem profugiens, delituit. Succedentis noctis silentio palatio cum Procopio scriptore et Martino egressus, conscensa navi, Syracusas, quæ urbs est Siciliæ, ad Belisarium perrexit, et Theodoro Carthaginis curam assumere, remque omnem imperatoris nomine administrare, litteris commendavit. Porro milites ad Bules (consilii) campum conventu habito Tzotzam e Martini satellitibus quempiam, virum alioquin ad iram præcipitem, et ad omne facinus promptum, tyrannum elegerunt, sub quo depulsis imperatoris magistratibus ipsi Libyam obtinerent. Tzotzas itaque ad urbem Carthaginem propius accedens, Theodorum civitatem quam primum sibi tradere per internuntium jussit, si modo se suosque a malis imunes vellet superesse. At Carthaginenses et una Theodorus urbem imperatoris nomine se servaturos professi sunt palam.